



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

Composição 01 : Administração Local da Obra (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2706	Engenheiro	h	20,00	79,43	1.588,60
4083	Encarregado geral	h	96,00	14,70	1.411,20
253	almoxarife	h	96,00	13,26	1.272,96
					4.272,76

Composição 02 : Mobilização (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	10,00	9,60	96,00
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte gerla de carga seca , dimensão aprox . 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP diurno. AF_06/2014	h	10,00	147,09	1.470,90
Valor Total Unitário					1.566,90

Composição 03 : Desmobilização (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte gerla de carga seca , dimensão aprox . 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP diurno. AF_06/2014	h	10,00	147,09	1.470,90
6111	Servente	h	10,00	9,60	96,00
Valor Total Unitário					1.566,90

Composição 04 : Placa de Obra

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,0 X 1,125* M	m ²	1,00	225,00	225,00
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,00	5,82	5,82
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	4,00	8,07	32,28
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	0,59	16,27	9,60
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,00	13,26	13,26
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	2,00	9,60	19,20
Valor Total Unitário					305,16

Composição 05 : Instalação provisória de energia (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	ELETRICISTA	h	24,00	13,26	318,24
6111	SERVENTE DE OBRAS	h	24,00	9,60	230,40
394	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" PARAFUSO DE FIXACAO	unid	2,00	2,06	4,12



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	m	20,00	15,29	305,80
1875	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	unid	3,00	5,09	15,27
2673	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	m	12,00	2,67	32,04
3406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSAO DE *15* KV	unid	4,00	23,80	95,20
4433	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	6,00	20,94	125,64
21014	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2"), E = 3,35 MM, *6,23* KG/M (NBR 5580)	m	2,00	134,81	269,62
12056	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1 1/2"	m	1,00	25,29	25,29
3302	FUSIVEL NH 100 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	unid	3,00	15,40	46,20
12344	FUSIVEL DIAZED 20 A TAMANHO DII, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 50 KA EM VCA E 8 KA EM VCC, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	unid	4,00	2,72	10,88
3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X*72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	unid	4,00	4,77	19,08
Valor Total Unitário					1.497,78

Composição 06 : Instalação provisória de água (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador	h	1,00	13,26	13,26
6111	Servente	h	2,00	9,60	19,20
9868	Tubo pvc 25 mm	m	18,00	4,00	72,00
3542	Joelho 20 mm	und	1,00	0,57	0,57
3543	Joelho 20 x 1/2"	und	1,00	2,63	2,63
11831	Torneira 1/2	und	1,00	26,18	26,18
119	Adesivo plástico, bisnaga 75g	und	0,50	6,50	3,25
Valor Total Unitário					137,09

Composição 07 : PORTÃO DE FERRO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6110	SERRALHEIRO	h	1,00	13,26	13,26
252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	h	2,00	9,92	19,84
4948	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO,ACABAMENTO NATURAL COMPLETO	m ²	14	340,85	4.771,90
Valor Total Unitário					4.805,00



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

Composição 08: BARRAS DE APOIO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	2,00	0,57	1,14
36205	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3CM	Unid.	2,00	160,14	320,28
36081	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3CM	Unid.	2,00	170,75	341,50
Valor Total Unitário					662,92

JONILSON CÉSAR DO NASCIMENTO SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RN: 151.172.773-0